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Centrum Informacji  

i Planowania Kariery Zawodowej:  

w Łodzi:  
 

ul. Wólczańska 49, 90-608 Łódź,  

Tel. (42) 66 30 255, 66 30 273 

 

oraz oddziałach: 

 

w Piotrkowie Trybunalskim: 
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Tel. (43) 822 81 84, 822 81 86 
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Tel. (46) 833 39 74, 833 36 50 
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Inżynier leśnictwa prowadzi gospodarkę zaso-

bami leśnymi, zajmując się ich eksploatacją  

i odnawianiem drzewostanów, kieruje działami 

gospodarki leśnej, prowadzi prace badawcze 

związane z gospodarką leśną, hodowlą  

i ochroną lasu. 

 

Zadania zawodowe: 

 

 sprawowanie nadzoru nad określonym dzia-

łem gospodarki leśnej; 

 sporządzanie planów produkcyjnych; 

 dokonywanie oceny zagrożeń dla zdrowotnoś-

ci lasów; 

 podejmowanie decyzji o zwalczaniu szkodni-

ków upraw leśnych; 

 sporządzanie planów urządzenia lasów pań-

stwowych i zagospodarowania lasów nie-

państwowych oraz ich rewizja; 

 przeprowadzanie inwentaryzacji lasów; 

 sporządzanie dokumentacji rekultywacji tere-

nów poprzemysłowych; 

 szacowanie szkód w lasach, szacowanie war-

tości majątku leśnego; 

 dokonywanie pomiarów geodezyjnych; 

 sporządzanie leśnych map gospodarczych  

i przeglądowych; 

 sporządzanie instrukcji wykonawczych; 

 przeprowadzanie szkoleń; 

 wdrażanie nowych technologii w leśnictwie; 

 prowadzenie prac badawczych i analitycznych 

związanych z gospodarką leśną, hodowlą  

i ochroną lasu.  

 
 

Warunki podjęcia pracy w zawodzie: 

 

Zawód inżyniera leśnictwa można wykonywać 

po ukończeniu wyższych studiów na uczelni 

przygotowującej specjalistów do pracy w leś-

nictwie. W kraju istnieje kilka szkół tego typu, 

w których nauka przebiega 3 lub 5 lat, w zależ-

ności od rangi nadawanego po ich ukończeniu 

stopnia naukowego. W pierwszym przypadku 

jest to inżynier, a w drugim magister inżynier 

leśnictwa. Kiedy już zostaniemy inżynierem 

leśnictwa wtedy mamy dwa lata na rozpoczęcie 

stażu. Nabór na stażystów jest ogłaszany co 

roku przez Regionalne Dyrekcje Lasów 

Państwowych. Staż trwa rok i polega na 

poznaniu pracy w lesie od strony praktycznej.  

Po zakończeniu stażu przeprowadza się egza-

min w nadleśnictwie. W następnej kolejności  

w ciągu roku po stażu należy zdać egzamin dla 

kandydatów do pracy w lasach, który odbywa 

się w Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwo-

wych. Jeżeli osoba chętna do pracy w Lasach 

Państwowych zda ten egzamin i dostanie pracę, 

czeka ją już tylko egzamin do Służby Leśnej 

odbywający się również w Regionalnej Dyrek-

cji Lasów Państwowych. 

 

Wymagania psychofizyczne: 

 

Inżynier leśnictwa zmuszony jest do długo-

trwałych, często samotnych wędrówek po lesie. 

Musi więc wykazywać wytrzymałość na 

wysiłek i mieć dobrą orientację w terenie. 

Konieczność obserwowania lasu wymaga dob-

rego wzroku i słuchu. Leśniczy musi cechować 

się skrajnie różnymi umiejętnościami. Z jednej 

strony musi umieć współpracować i współ-

działać w grupie, z drugiej – radzić sobie 

samodzielnie. Organizując pracę innych, powi-

nien łatwo nawiązywać kontakty z ludźmi. 

Zawód ten wymaga dobrej sprawności fizycz-

nej.  

 

Przeciwwskazania do wykonywania zawodu: 

 

Przeciwwskazaniem do wykonywania zawodu 

inżyniera leśnictwa jest niski poziom 

sprawności fizycznej, słaba budowa fizyczna, 

zaburzenia równowagi, schorzenia na tle 

alergicznym,  wady wzroku, w tym daltonizm  

i rozróżnianie kształtów, niski poziom spraw-

ności fizycznej, w szczególności kończyn dol-

nych, a także zaburzenia psychiczne. 

.  

 

Możliwości i szanse zatrudnienia: 

 

Absolwenci leśnictwa mogą znaleźć zatrud-

nienie w jednostkach państwowego gospodar-

stwa leśnego, jednostkach naukowych i badaw-

czych oraz administracji państwowej i samo-

rządowej, jako specjalista ds. nadzoru gos-

podarką leśną. 

 

Płace: 

 

Rynkowe zarobki na stanowisku inżynier 

leśnictwa zawierają się w przedziale od 2600 

PLN do 4700 PLN. Oznacza to, że co drugi 

inżynier leśnictwa w Polsce otrzymuje pensję 

pomiędzy 2600 PLN a 4700 PLN. (źródło: 

www.moja-pensja.pl - dostęp 29.11.2017r.) 

http://www.moja-pensja.pl/

